一宮少年少女空手道大会 ご案内

世界全極真 第 14回全日本ジュニアチャンピオンシップ選抜大会

第 4巨HBKA ALLJapan CHALLENGE CUP選 抜大会

拝啓、新春の候t皆様方におかれましては益々 ご健勝のこととお喜び申し上げます。

下記のとおりご案内いたしますので、ご理解を賜り、多くのご参加を頂きますよう

よろしくお願い申し上げます。

上級クラス→世界全極真 第 14回全日本ジュニアチャピオンシップ選抜大会

初級クラス→第4回 IBKA ALL」 apan CHALLENGE C∪ P選抜大会

※権利獲得について (両大会共に同じ)ク ラス毎の出場人数により権利者の数を決定いたします。

1.主  催  特定非営利活動法人 大心館

2.主  管  ―宮空手道揮盟 ・

日本空手道 倫正会  ・ 日本空手道 翔武館 。 日本空手道 竹畑道場

3.開 催 日  2026年 5月 3日 (日曜日)
4.選手受付  午前 8:30受 付/9:00開 会式

5,会  場  ―宮市総合体育館 〒 491-0135 -宮 市光明寺字白山前 20(光明寺公園内)

6.ク ラ ス  幼年 (男女)。 ノ」ヽ学生男女 。中学生男女 ・ 高校生男女 。一般男女 ・シニア

7.出 場 料  初心クラス→ 6,000円 / 初級 。上級クラス→ 7,000円

8.試合方法  国際交流空手道連盟大心館ルール

9.申込方法  出場申込書所を所属道場など各団体―括で現金書留にて、大会事務局宛てに郵送願います。

申込

「

覧表はメールで送ってください。

10.申込締切  2026年 3月 15日 (日曜日)必着でお願いします。 (個人受付―不可
11.送 り先  〒491-0051 愛知県―宮市今伊勢町馬寄字福塚前54番地 8

NPO法人大心館空手道    電話 090-6646-6931
12.注意事項  ①選手はスポーツ安全保険に必ず加入すること。C勒日入者は失格)

②試合中負傷または事故・盗難が生じた場合、主催者は一切責任を負いません。

③ゴミは必ずお持ち帰り下さい。

④選手。付添い・応援 。その他の人は、主催者の指示に必ず従うこと。

⑤事務局に納入した参加費はいかなる理由があっても返却できません。

③出場申込書は新学年を記入。

⑦団体受付申請書はエクセルで記入し必ずメールで送ってくださし、

ホームページから団体受付申請書をとリアドレス 豪繰:s甕‡鋒裟a嬢@y額轟ま:.織傘.1参 に返信

1.試合時間

サポーター類

3着  衣

4勝  者

5-本 勝ち

6.技有り

7判

8.反

9失

→ 延長戦
→ 延長 1分
→ 延長 1分
→ 延長 1分
→ 延長 1分

→ 体重判定

→ l kg以上

→ lkg以上

→ 3kg以上
→ 3kg以上

→ 最終延長1分
→ 最終延長1分
→ 最終延長1分
→ 最終延長1分

→ 最終延長1分

試合時間及びルール
本戦

本戦 1分

本戦 1分30秒

本戦 1分30秒

本戦1分 30秒

(1)幼年部
(2)小中学生

(3)高校生男女、一般男女

(4)シエア

(1)ルール②を参照

(1)清潔な空手衣 (白・生成り)を着用する事。男子は道衣の下の着衣は認めない。

(2)ピアス、ミサンガ等の着用は認めない。

髪をまとめる場合は必ずゴムで留める。(金属製、プラスチック等を使用しない)

(1)一本勝ち,半1定勝ち・本目手の反則、失格による勝ちにより決定される。

(1)反則箇所を除く部分への突き、蹴りなどを目舜間的に決め、そのダメージにより相手を
倒したとき(3秒 )、 又はダメージにより、戦意を喪失させた場合。

(2)技あり2つで合せ一本となる。

(1)反則箇所を除く部分への突き、蹴りなどを瞬間的に決め、そのダメージにより相手の動きが
一時的に止まったとき、または大きく崩れた場合。

(2)足掛技を含めて、相手をきれいに倒し、タイミングよく下段突きを決めた時は技ありとなる場合もある。

(1)一本勝ち、失格がない場合は主審、副審のうち、過半数の審判の判定で決める。
判定が決まらない場合は延長戦を行う。

(2)延長戦で決着が付かないときは体重判定とし、両者に有効体重差がある場合は、軽い

方を勝者とする。(有効差 :幼年lkg差以上/′ Jヽ中lkg差以上/高校・一般・シエア5kg以上 )

(3)体重判定でも決着が付かない場合は最終延長戦にて勝者を決定する。

(4)減点 1と技有り1で判定のときは、技有り1の者を優勢とする。

(可 )手・月寸による首から上へ (首を含む)の攻撃。
(2)金的蹴り、頭突き。
(3)倒れている相手に当てる攻撃。
(4)背後からの攻撃。
(5)拳底、掌手押し、正拳押し、掴み、掛け、投げ、クリンチ、抱え込み。
(6)技の掛け逃げ。(蹴つてすぐに倒れることを繰り返す。)
(7)何度も場外に逃げた場合。

(8)反則は悪質なものを除き注意が与えられる。悪質な反則の場合、減点および失格 (応援も含む)。

(9)その他、審判が特に反則とみなした場合。
(lo)初 心クラスは上段膝蹴り禁止

(1)減点を2回重ねたとき(注意4回で失格 )。
(2)試合中、審判員の指示に従わないとき。
(3)試合時間に遅れたり、出場しないとき。
(4)粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき。(応援態度も含む)
(5)選手への応援態度が悪質で目にあまるときは、選手の減点または失格。
(6)虚偽の級位・体重等の申告があつた場合、軽量クラスに出場し当日の軽量で規定体重を超えた場合は失格

(7)申 告体重と3kg以上異なるとき。

(¬ )会場にいる人で、粗暴な振る舞いや悪質で目にあまるときは試合会場退場。
(2)審判員に対し粗暴な振る舞いや悪質で日にあまるときは試合会場退場。
(3)1回 目の反則でも試合不可能と判断した場合は反則負け。
(4)計量拒否や、その他不正があった場合は失格。
(5)判定に対する抗議は一切認めません。
(6)フラッシユ撮影・三脚撮影は禁止です。

(7)権利に関するお問い合わせは各権利大会の主催者にお願い致します。

10そ の 他

試合時間及びルール②

1回戦～決勝戦

判定優先順位
*一本 (失格)→技有→ダメージ → 有効打 → 攻撃数→ 積極性

技あり 1 技あり2(一本 )

注意1  注意 2
(減点 1)

注意 4(失格 )
(減点 2)

本線 延長戦 体重判定 最終延長戦

幼年の部 1分 1分 l kg以上 1分

小中学生 1分 30秒 1分 l kg以上 1分

高校生男女 1分 30秒 1分 3 kgらt¨L 1分

一般シエア男女 1分 30秒 1分 3 kg以上 可分

サポーター
ヘッドガー
ド
拳サポー
ター

甲・月里サ
ポーター

膝サポー
ター

金的カップ
チエス ト
ガー ド

幼年の部 ○ ○ ○ △ △ ×

小 1～小3年生女子 ○ ○ ○ △ △ ×

小中学生女子 ○ ○ ○ ○ △ △

小中学生 ○ ○ ○ ○ ○ ×

高校生女子 ○ ○ ○ △ △ △

高校生男子 ○ ○ ○ △ ○ ×

一般男子 X X X × ○ ×

一般女子 ○ ○ ○ △ △ △

シエア男子 ○ ○ ○ ○ ○ ×

シエア女子 ○ ○ ○ ○ △ ○

い臓 止用サポーター
心臓震盪予防のサポーターについては下記の商品のみ使用可

(メ ーカー :マーシャルワール ド 商品名 :チ ェス トプロテクター 品番 :CPll)
※男女共に使用可能。ただ し4年生以上の女子はブラタイプのものを使用すること。
※適正サイズのみ使用可
※大会当日、代表の先生が申告 してください。

*着用義務○  着用自由△  着用不可 ×
*ヘ ッドガー ド、赤紐は各自用意。ない場合は失格
*甲サポーター・腔サポーター・膝サポーターは布製を着用する事
*拳サポーター布製か全日本ジュニアチャンピオンシップで使用するグローブを着用する事
*チ ェス トガー ドは布製を着用する事。腹部にかかるものは使用不可

胸部にプラスチック、金属版が入つている物は使用不可

*サポーターがない選手は失格になります
*フ アールカップはズボンの内、男子の道衣の下の着衣禁止
*防具等の貸出はありません
*計量は開会式前に～Kg未満の選手のみ行います。道着は上下着用。帯は着用。

世界全極真
*締切 令和8年 3月 15日 (日 )'

一宮少年少女空手道大会
:第14回全 日本ジュニアチャピオンシップ選抜大会
Y7000円

申込書
主催 NPO法人大心館

所属流派

(代表者 )

会派。道場名

ふりがな

名 称

代表者名

道場電話

携帯電話

住 所

ふりがな 生年月日 西暦    年  月  日   歳

氏 名  ‐           ① 連絡先 ( )

住 所
T

段・級位  1        段  :      級 身 長 I       cm 性 男」

年 か 月 体 重 l       kg 女。男

空手歴  1  稽古回数 (週 )      回
現在の学年

(今の学年)

小学        年生
幼年

中学/高校      年生
*下記の新学年出場希望クラスに○を付けて、新学年出場クラス番号を記入。

1 幼年男女 上級 (7000円 )
2 小学 1年男子 18 小学 1年女子

3 小学2年男子 小学2年女子

4 小学3年男子27kg未満 20 小学3年女子27kg未満

5 小学3年男子27kg以上 21 小学3年女子27kg以上

6 小学4年男子30kg未満 小学4年女子29kg未満

7 小学4年男子30kg以 卜1 小学4年女子29kg以上

8 小学5年男子34kg未満 24 小学5年女子34kg未満

9 小学5年男子34kg以 11 小学5年女子34kg以 上

10 小学6年男子40kg未満 小学6年女子40kg未満

小学6年男子40kgtt L 小学6年女子40kg以 上

中学 1年男子48kg未満 中学 1年女子45kg未満

中学 1年男子48kg以 11 中学1年女子45kg以上

14 中学 2・ 3年男子55kg未満 30 中学年 2・ 3女子50kg未満

中学 2・ 3年男子55kg以上 中学 2・ 3年女子50kg以上

16 高校男子65kg未満 高校女子52kg未満

高校男子65kg以上 33  1高 校女子52kg以上

*新学年のクラス番号NO。 番
チャンピオンシップ選抜権利 有・ 無 1獲得大会名

大会入賞歴 (過去 2年間・必ず記入してください)

*出場甲込書不
*事務局に納入
*スポーツ保険

`

雷(印鑑。記入漏れなど)は失格となります。 *新学年
ンた参カロ費はいかなる理由があっても返却できません。
加入1´てかい 人は大力Πで却 ‐ス′_*出場鬼争がR夕 じ ギざしヽ

一宮少年少女空手道大会誓約書・NPO法人大心館 殿
私は、本大会のルールに従って、正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。なお、私は私に対する補償は主催者が契約した保険
の範囲内であることを確認し、その保険適用範囲外で病気、負傷、または死亡等の事故に遭遇した場合、主催者および大会関係者に
対する責任の一切を免除します。大会で撮影された写真の肖像権は主催者に帰属します .

出場者 令和  8年  月  日 名前                          ①

保護者 令和  8年  月  日 名前                           ①

*未成年者は保護者の ること。署名捺印がないものは失格とする。

可

一官少年少女空手道大会
第 4回 IBKA ALL」apan CHALLENGE CUP選 抜 大会 申込 書

*締切 令和8年 3月 15日 (日 )¥7000円

*事務局に納入した参加費はいかなる理由があっても返却できません。
*スポーツ保険に力日入してない人は参力日できません。*出場者が3名 以下のクラスは統合される場合がございます。

主催 NPO法人大心館

所属流派

(代表者)

会派。道場名

ふりがな

名 称 道場電話

代表者名 携帯電話

T
住 所

ふりがな

氏 名
¨
①

年  月 歳

一

日

¨

住 所
T

段・級位 段 級 身 長 性 別

女。男

空手歴

年 か 月 体 重 kg

稽古回数 (週 )      回
現在の学年

(今の学年)

小学        年生

中学/高校      年生
幼年

*下記の新学年出場希望クラスに○を付けて、新学年出場クラス番号を記入。

初 級 (7000円 )
34 幼年男女

35 小学1年男子 50 小学 1年女子

36 小学2年男子 小学2年女子

小学3年男子29kg未満 小学3年女子29kg未満

小学3年男子29kg以 上 小学3年女子29kg以上

39 小学4年男子32kg未満 54 小学4年女子32kg未満

40 小学4年男子32kg以上 小学4年女子32kg以上

41 小学5年男子35kg未満 56 小学5年女子35kg未満

42 小学5年男子35kgtt L 小学5年女子35kgtt L

И
仕 小学6年男子40kg未満 58 小学6年女子40kg未満

44 小学6午男子40kg以上 59 小学6年女子40kg以上

45 中学 1年男子50kg未満 60 中学 1年女子45kg未満

46 中学 1年男子50kg以上 中学 1年女子45kg以上

47 中学 2・ 3年男子55kg未満 中学年 2・ 3女子50kg未満

48 中学2・ 3年男子55睦以上 中学2・ 3年女子50kg以上

49 高校男子 64 高校女子

*上記の新学年出場希望クラスに○を付ける。 *新 学年のクラス番号NO.  番
IBKA選抜権利 有 無 1獲得大会名

大会入賞歴 (過去2年間。必ず記入してください)

*出場申込書不 は

一宮少年少女空手道大会誓約書・NPO法人大心
私は、本大会のルールに従つて、正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。なお、私は私に対する補償は主催者が契約した保険
の範囲内であることを確認し、その保険適用範囲外で病気、負傷、または死亡等の事故に遭遇した場合、主催者および大会関係者に

対する責任の一切を免除します。大会で撮影された写真の肖像権は主催者に帰属します .

出場者 令和  8年  月  日 名前                          ①

保護者 令和  8年  月  日 名前                          ①

住 所

*未成年者は保護者の署名捺印を必ずすること。署名捺印がないものは失格とする。

一宮空手道大会

初心者 幼年～中学生 申込書
*締切 令和8年 3月 15日 (日 )Y6000円 主催 NPO法人大心館

所属流派羹ノ:準 ―
―――― 道場電話 ――

――
――――

―――――
名 称

(代表者):代表者名 携帯電話

会派。道場名 :住 所   T

ふりがな

氏 名 ①

生年月日

連絡先 ( )

住 所

一Ｔ

段・級位 段 級 身 長 Cm 性 別

年 か 月 体 重
Ｌ
Ｋ 女・男

空手歴
稽古回数 (週 )      回

現在の学年

(今の学年)

小学         年生
幼年

中学         年生

*下記の新学年出場希望クラスに○を付けて、番号も記入。

初心者 (1年未満)(6000円 )

幼年男女 74 小学5年男子 79 小学5年女子

小学 1年男子 小学1年女子 小学6年男子 小学6年女千

小学2年男子 小学2年女子 中学 1年男子 中学 1年女子

小学3年男子 72 小学3年女子 中学2年男子
９

“ 中学2年女子

小学4年男子 小学4午女子 中学3年男子 中学3年女子

*新学年のクラス番号NO。 番
*出場申込書不備 (印鑑・記入漏れなど)は失格となります。 *新学年を記入
*事務局に納入した参加費はいかなる理由があつても返却できません。
*スポーツ保険にカロ入してない人は参加できません3

*出場者が3名 以下のクラスは統合される場合がございます。

一宮少年少女空手道大会誓約書・NPO法人大心
私は、本大会のルールに従って、「E々 堂々と技を競い合うことをここに誓います。なお、私は私に対する補償は主催者が契約したイ来険

の範囲内であることを確認し、その保険適用範囲外で病気、負傷、または死亡等の事故に遭遇した場合、主催者および大会関係者に

対する責任の一切を免除します。大会で撮影された写真の肖像権は主催者に帰属します

出場者  令和  8年  月  日 名前

保護者  令和  8年  月  日 名前

住 所

①

①

*未成年者は保護者の署名捺印を必ずすること。署名捺印がないものは失格とする。

|

一宮空手道大会

初心者 0初級 ・ 上級  (一般 0シニア)申込書
主催 NPO法人大′心館*締切 令禾日8年 3月 15日 (日 )

*事務局に納入した参加費はいかなる理由があつても返却できません。
*スポーツ保険に加入してない人は参加できません。
*出場者が3名 以下のクラスは統合される場合がございます。

所属流派

(代表者 )

会派・道場名

ふりがな

名 称
胆 |〃万日ユ面白

代表者名 携帯電話

住 所
T

ふりがな 生年月 日 西暦    年  月  日   歳

氏 名  l           ① 連絡先  (  )     一

住 所
T

段・級位 段 級 身 長 性 男リ

年 か 月 体 重 l       kg 女。男

空手歴

稽古回数 (週 )      回

*下記の新学年出場希望クラスに○を付けて、番号も記入。

初心者 (1年未満)6000円 初級・上級 7000円

一般初級70kg未満 (5級まで)    :女 。男 88 一般初級70kg未満 (5級まで) 女 ・ 男

85 一般初級70kgtt L(5級まで)    :女 ・ 男 89 一般初級70kgtt L(5級まで) 女 。男

86 シエア40才～49才          :女 。男 90 シニア40才 ～49才 女 ・ 男

シニア50才～60才          :女 。男 シエア50才～60才 女 。男

*クラス番号No.   番 初級 ・ 上級

* 申込 ・記入 ど)は失格となります (

一宮少年少女空手道大会誓約書・NPO法人大心
私は、本大会のルールに従つて、正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。なお、私は私に対する補償は主催者が契約した保険
の範囲内であることを確認し、その保険適用範囲外で病気、負傷、または死亡等の事故に遭遇した場合、主催者および大会関係者に
対する責任の一切を免除します。大会で撮影された写真の肖像権は主催者に帰属します .

出場者  令和  8年  月  日 名前 〇

住 所

*未成年者は保護者の署名捺印を必ずすること。署名捺印がないものは失格とする。